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РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) 
МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ 

ВО СКОПЈЕ  

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки факултет - Скопје, објавен во весниците  „Нова Македонија“ и „Коха“ од 
25.3.2020 година, за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-
научната област (дисциплина) максилофацијална хирургија, и врз основа на Одлуката 
на Наставно-научниот совет, бр. 26, донесена на 24.4.2020 година, формирана е 
Рецензентска комисија во состав: д-р Владимир Поповски, редовен  професор, 
Стоматолошки факултет - Скопје, д-р Даница Поповиќ-Моневска, редовен  професор,  
Стоматолошки факултет - Скопје и д-р Алберто Бенедети,  редовен  професор, 
Стоматолошки факултет - Скопје. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во 

научната област  (дисциплина) максилофацијална хирургија, во предвидениот рок се 

пријави  д-р Сузана Двојаковска Божовиќ, вработена во У ЈЗУ  Клиника за 

максилофацијална хирургија во Скопје. 

13. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката н. сор. д-р Сузана Двојаковска е родена во Скопје, Р Македонија, 
на  27.6.1971 година. Средно образование завршила во Скопје, во 1989 година. Со 
високо образование се стекнала на 20.2.1995 година, со просечен успех  8,53. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик.  Поседува високо 
познавање на компјутерската и информатичка технологија. 

Во учебната 2000/2001 се запишалa на втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје при УКИМ, по предметот Максилофацијална 
хирургија. Студиите ги завршила во 2002 година, со просечен успех 10,00. На  
24.12.2009 година го  одбранила магистерскиот труд на тема: „Дијагностичка и 
тераписка евалуација на опструктивниот сиајлоаденит на субмандибуларната жлезда” 
и се стекнала со правото на научен степен  магистер на стоматолошки науки. 

Докторската дисертација на тема:  „Прогностичка сигнификантност на DNA- 
метилацијата и нивото на тумор- супресивни miRNA кај оралниот карцином“  ја 
одбранила на 4.6.2015 година, пред Комисија во состав: д-р Александар Димов, 
редовен  професор на Фармацевтскиот факултет во Скопје, и д-р Славе Наумовски,  д-р 
Владимир Поповски, д-р Александар Грчев  и д-р Алберто Бенедети, редовни  
професори на Стоматолошкиот факултет во Скопје.  Со тоа се стекнала со научниот 
степен доктор на науки од научната област максилофацијална хирургија.  

Во 2010 год. е назначена за в.д. директор на Клиниката за максилофацијална 
хирургија, а шест месеци подоцна  за директор, функција која успешно  ја извршува  сè 
до 2017 год.  

На 14.7.2015 година е избрана  во звањето  научен соработник од областа 
максилофацијална хирургија.  

Во моментот е доцент. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот бр. 
1188 од 15.3.2019 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на 
пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 
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14. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА 

ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки 
факултет, кандидатката д-р Сузана Двојаковска Божовиќ изведува теоретска и 
практична настава на прв и втор циклус студии на студиските програми за доктори на 
дентална медицина, стручни стоматолошки сестри - орални хигиенолози и стручни 
забни техничари.  

Кандидатката била ментор на студентски теми презентирани и објавени на 
конгреси на студенти на стоматологија. Д-р Сузана Двојаковска Божовиќ учествувала 
како едукатор и како коментор во едукација и реализација на специјализантскиот стаж 
за специјализантите од Медицинскиот и Стоматолошкиот факултет при УКИМ во 
Скопје, при реализирање на стажот на Клиниката за максилофацијална хирургија.  

Кандидатката учествувала како член во комисии за оцена или одбрана на 
специјалистички испит. Активно е вклучена во работата на Стоматолошката комора на 
Република Македонија како акредитиран испитувач на стручен испит на лекарите по 
дентална медицина за добивање на лиценца за работа. 
 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Сузана  Двојаковска Божовиќ има објавено 14 научни трудови, рецензирани во 
референтна научна публикација, согласно  со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор. 
Кандидатката била учесник во еден националeн научeн проект. 

Останатите активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, податоците за 

објавените трудови, за проектите во кои учествувала кандидатката и за одржаните предавања, се 

наведени во табелата во Образец 2 кон Извештајот за избор во наставно-научно звање.  

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Сузана Двојаковска активно е вклучена во стручно-апликативната работа и 
била актуелен директор на ЈЗУ Универзитетска клиника за хирургија на лице, вилици 
и врат - максилофацијална хирургија - Скопје во периодот 2009 - 2017 година. 
Учествувала во изработка на програмата  “Quality management system- ISO 9001-2008”– 
имплементирање на програма на  ISO-стандарди  на Клиниката за максилофацијална хирургија 
во Скопје, 2015 год. Врши стручна дејност – специјалист по максилофацијална хирургија 
и активно е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи при 
Универзитетската клиника за хирургија на лице, вилици и врат - максилофацијална 
хирургија во Скопје. 

Кандидатката  остварила посебни активности и  знаење од областа на здравствениот 
менаџмент.  Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок 
интерес. Активно е вклучена во работата на Лекарската комора на Република 
Македонија како акредитиран испитувач за спроведување на стручен испит на 
здравствените работници со високо образование, за добивање на лиценца за работа.  
Д-р Сузана Двојаковска активно е вклучена во работата на семинари, обуки, 
едукативни  и тренинг-курсеви и стручни и секциски состаноци.  Од областа на својата 
експертиза, д-р Сузана Двојаковска Божовиќ  остварила  стручен престој во странство, 
како активен учесник  во  давање на здравствените услуги и оперативниот програм  во  
Клиничкиот центар Љубљана,  Република Словенија, во траење од еден месец, од 21.10 
до 21.11.2015  година. 

Останатите активностите кои припаѓаат во стручно-применувачката дејност и 
дејноста од поширок интерес се наведени во табелата во Образец 2 кон Извештајот за 
избор во наставно-научно звање. 
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Оценка од самоевалуација 

Кандидатката Сузана Двојаковска, во академската 2018/2019 година, доби позитивна 

оценка од анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 

број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполне

тост на 

општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус * 
Просечниот успех на прв циклус изнесува:  8,53 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00 
Просечниот успех изнесува 9,26 за интегрираните 
студии. 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: 30409 - максилофацијална хирургија, 
поле 304 -  стоматологија, подрачје 3 - медицински науки и 
здравство. 

да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор да 

1.  
Назив на научното списание: Maced J Med Sci 
Назив на електронската база на списанија: Web of Science-ESCI 
(Thomson Reuters); i.f 0,55 
Наслов на трудот: Brown tumor in the mandibulae and Skull 
Osteosclerosis associated with primary hyperparathyroidism- A case 
report 
Година на објава: 2018 

да 

2.  Назив на научното списание: International Journal of Medical 
Research & Health Sciences 
Назив на електронската база на списанија: Web of Science-ESCI 
(Thomson Reuters) I.f 0.765 
 Наслов на трудот: Giant Odontogenic Myxoma of the Upper Jaw: A 
Case Report 
Година на објава: 2017 

да 

3 Назив на научното списание: Journal of Cranio-Maxillo- Facial Surgery 
Назив на електронската база на списанија: SCOPUS,   database, Web 
of Science-ESCI (Thomson Reuters);i.f 2,93  
Наслов на трудот: Promotor hypermethylated genes: Prospective  
diagnostic biomarkers in oral cancerogenesis 
 Година на објава: 2018 

да 
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Ред. 

број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполне

тост на 

општите 

услови    

да/не 

4 Назив на научното списание: Maced J Med Sci.  
Назив на електронската база на списанија: Scopus   database: Web of 
Science-ESCI (Thomson Reuters);i.f 0,55  
Наслов на трудот: Mandibular Movement Restoration in a Child with 
Bilateral Coronoid Hyperplasia: A Case Report. 
 Година на објава: 2016 

да 

5 Назив на научното списание: Research in Physical Education, Sport & 
Health . 2015.  
Назив на електронската база на списанија: Web of Science-ESCI 
(Thomson Reuters); i.f. 5,38 
Наслов на трудот: Treatment of facial soft tissue infections within fast 
health rehabilitation.  
 Година на објава: 2015 

да 

6 Назив на стручното списание: Annals of Medicine and surgery Vol 45, 
No. 12 
Меѓународен уредувачки одбор: Science direct, database   - Elsevier 
B.V., Web of Science-ESCI (Thomson Reuters); i.f 1.44  
Наслов на трудот: Mandibular involvement of plasmacytoma- 
Uncommon case report of rare entity 
Година на објава: 2019 

да 

7. 1. Назив на стручното списание: Rеs Ј Pfarm Biol Chem Sci  
 2. Назив на електронската база на списанија: Scopus [I.f 0.35) 
3. Наслов на трудот: Etiology and Incidence of Zygomatic Fractures: 
A 10 Year Retrospective Study 
4. Година на објава: 2015 

да 

8. 1. Назив на стручното списание: Rеs Ј Pfarm Biol Chem Sci  
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus [I.f 0.35) 
3. Наслов на трудот: Ameloblastoma Treatment: Clinical Experience.  
4. Година на објава: 2015 

да 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 

 

1. 1. Назив на научното списание: Physioacta 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 25 (Македонија 9,  Србија 3, САД 1, Германија 
1, Црна Гора 1, БИХ 3, Белорусија 1, Албанија 1, Романија 2, Бигарија 
1. 
3. Наслов на трудот: E–cadherin and DAPK–promotor 
hypermethylation genes in oral squamous cell carcinoma 
4. Година на објава: 2016 

да 

2. 1. Назив на научното списание: Maced J Med Sci.  
 2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 57 (Македонија 9,  Србија 3, САД 1, Германија 
1, Црна Гора 1, БИХ 3, Белорусија 1, Албанија 1, Романија 2, Бигарија 
1 

да 

http://www.elsevier.com/
http://www.elsevier.com/
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Ред. 

број ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполне

тост на 

општите 

услови    

да/не 

3. Наслов на трудот: Mandibular Movement Restoration in a      Child 
with Bilateral Coronoid Hyperplasia: A Case Report. 4. 4. Година на 
објава: 2016 

3. 1. Назив на научното списание: Македонски Стоматолошки преглед 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 32 (Македонија 10,  Србија 4, Словенија 
2,Норвешка 1, ,  Турција 3, Британија 2, Бугарија 6,  
3. Наслов на трудот: Dental treatment during Pregnancy 
4. Година на објава: 2015 

да 

4. 1. Назив на научното списание: Balk J Dent Med 
2. Меѓународен уредувачки одбор: CrossRef/DOI | De Gruyter Open 
(вкупен број членови, број и припадност по земји): 24 ( Романија2, 
Германија 2, Финска 1,  Турција 2, САД 1, В. Британија 3, Канада 3, 
Австрија 1, Израел 1, Албанија 2, Босна и Херцеговина 2, Бугарија 2, 
Грција 2 . 
3. Наслов на трудот: Osteoradionecrosis of the Mandibulae: A Case 
Report 
4. Година на објава: 2016 

да 

 1. Назив на научното списание: Македонски Стоматолошки преглед 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 32 (Македонија 10,  Србија 4, Словенија 
2,Норвешка 1, ,  Турција 3, Британија 2, Бугарија 6,  
3. Наслов на трудот: The role of DNA methylation of p16,E-cadherin, 
DAPK, MGMT and Rarb in oral cancerogenesis. 
4. Година на објава: 2015 

да 

6. 1. Назив на научното списание: Physioacta 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 25 (Македонија 9,  Србија 3, САД 1, Германија 
1, Црна Гора 1, БИХ 3, Белорусија 1, Албанија 1, Романија 2, Бигарија 
1. 
3. Наслов на трудот: Mandibular solitary plasmacytoma - case report of 
rare surgical entity 
4. Година на објава: 2018 

да 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 
датум и број на Билтен:  бр. 1188 од 15.3.2019 година 

да 

4.1 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт 
на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа   
Странски јазик: англиски јазик 
Назив на документот:  потврда 
Издавач на документот: Центар за странски јазици; Logus Plus 
Датум на издавање на документот: 2018 

да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

да 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Сузана Душан Двојаковска Божовиќ   
Институција: УКИМ -  Стоматолошки факултет, Скопје     
Научна област: максилофацијална хирургија 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
Поен
и 

1 Одржување на настава од прв циклус студии (*0,04)  
 Прв циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални 

хигиенолози, по предметот Ургентни состојби во стоматологијата, 2 часа 
неделно во V семестар (0,04х2х15): 
 2016/2017 
2017/2018 
2018/2019 
2019/2020 

 
 
 
1,2 
1,2 
1,2 
1,2 

 Прв циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални 
хигиенолози, по предметот Mаксилофацијална хирургија, 1 час неделно 
во VI семестар (0,04х1х15):  
2016/2017 
2017/2018 
2018/2019 

 
 
 
0,6 
0,6 
0,6 

 Прв циклус студии за стручни забни техничари, по предметот Ургентни 
состојби во стоматологија, 1 час неделно во IV семестар (0,04х1х15):  
2016/2017  
2017/2018 
2018/2019 

 

0,6 
0,6 
0,6 

2 

 

Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски 
или изработка на семинарски труд) (*0,03)  

 

 Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 
Mаксилофацијална хирургија, 6 групи по 2 часа неделно во IX и X 
семестар (0,03х2х6х15х2): 2014/2015 
Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 
Mаксилофацијална хирургија, 2 групи по 2 часа неделно во IX и X 
семестар (0,03х2х2х15х2): 2017/2018 
Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 
Mаксилофацијална хирургија, 6 групи по 2 часа неделно во IX и X 
семестар (0,03х2х6х15х2): 2015/2016 
2016/2017 
Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 
Mаксилофацијална хирургија, 4 групи по 2 часа неделно во IX семестар 
(0,03х2х4х15): 2019/2020 
Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 
Mаксилофацијална хирургија, 4 групи по 2 часа неделно во IX и X 
семестар (0,03х2х4х15х2): 2018/2019 
Прв циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални 
хигиенолози, по предметот Mаксилофацијална хирургија, 1 час неделно 
во VI семестар (0,03х1х15): 2016/2017 
2017/2018 

 
 
5,4 
 
 
3,6 
 
 
10,8 
10,8 
 
 
3,6 
 
 
7,2 
 
 
0,45 
0,45 
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2018/2019 
Прв циклус студии за стручни забни техничари, по предметот Ургентни 
состојби во стоматологија, 1 час неделно во IV семестар (0,03х1х15):  
2016/2017 
2017/2018 
2018/2019 

0,45 
 
 
0,45 
0,45 
0,45 
 

3 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка 
работа (*0,2) 

 

 д-р Ана Гиговска (орална хирургија, 2018)  
д-р Александра Бранко (максилофацијална хирургија, 2019)  

0,2 
0,2 

4 Ментор и едукатор на здравствена едукација (о,о8)  
 1.(протетика – дек. 2018)  

2.(оториноларингологија - јан. 2019) 
3.(општа хирургија – септ. 2019)  

о,о8 
0,08 
0,08 

  
Вкупно 

 
53,14 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
Поен
и 

1 Учесник во национален научен проект (*3):  

 „Употреба на фотограметрија за тродимензионална анализа на 
краниофацијалната морфологија“ – 2018 г. 

3 

2 Дел од монографија (*4)  

 60 години од основање на стоматолошки факултет-Скопје 4 

3 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно списание кое 
има импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во кое трудовите 
што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на интернет, како 
што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование (*8+и.ф.): 

 

  Popovich-Monevska D, Dvojakovska S,  Muratovska I, Popovska M. Brown 
tumor in the mandibulae and Skull Osteosclerosis associated with primary 
hyperparathyroidism- A case report. Maced J Med Sci, Feb 2018; 086. i.f 
0,765 
 

Benedetti A, Popovski V, Popovich-Monevska D, Kirkov A, Pancevski G, 

Bozovic S,  Iliev A, Ismani A, Stamatoski A. Giant Odontogenic Myxoma of 

the Upper Jaw: A Case Report. International Journal of Medical Research & 

Health Sciences, 2017, 6(10): 111-114 

Dvojakovska S, Popovic-Monevska D, Grcev A, Pancevski G, Benedetti A, 
Popovski V, Dimovski A, Stamatoski A., Promotor hypermethylated genes: 
Prospective  diagnostic biomarkers in oral cancerogenesis. J 
Craniomaxillofac Surg. 2018 Oct;46(10):1737-1740. i.f 2,93  
 

 
5,259 
 
 
 
5,259 
 
 
 
 
6,558 
 
 
 
5,13 
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Monevska DP, Benedetti A, Popovski V, Dvojakovska S, et al. Mandibular 

Movement Restoration in a Child with Bilateral Coronoid Hyperplasia: A 

Case Report. Open Access Maced J Med Sci. 2016;4(2):293–295. 

doi:10.3889/oamjms.2016.049 i.f 0,55 

Benedetti A, Popovski V, Popovik-Monevska D, Kirkov A, Pancevski G, , 
Dvojakovska S, Iliev A, Gjorgievska E, Stamatoski A. Treatment of facial 
soft tissue infections within fast health rehabilitation. Research in Physical 
Education, Sport & Health . 2015, Vol. 4 Issue 1, p7-13. 7p. i.f. 1,38 
Popovski V, Dvojakovska S, Benedetti A, Panchevski G, Stamatoski A, 
Janevska V. Mandibular involvement of plasmacytoma - Uncommon case 
report of rare entity. Ann Med Surg (Lond). 2019;45:95–97 i.f 1.44 
 
Benedetti A, Popovski V, Popovik-Monevska D, Kirkov A, Pancevski G, 
Dvojakovska S, Iliev A, Kapusevska B, Gjorgievska E, Stamatoski A. 
Etiology and Incidence of Zygomatic Fractures: A 10 Year Retrospective 
Study. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 
Nov. – Dec. 2015 RJPBCS 6(6) Page No. 462-6 [I.f 0.35) 
 
Benedetti A, Popovski V, Popovich D, Kirkov A, Panchevski G, Bozovic S, 
Iliev A, Serafimovski P, Gjorgievska E. Ameloblastoma Treatment: Clinical 
Experience. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical 
Sciences Nov.-Dec. 2015 RJPBCS 6(6) (p. 51-54),I.f 0.35 

 
 
 
5,62 
 
 
 
5,664 
 
 
 
5,01 
 
 
 
 
 
5,01 

4 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е 
објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank, MathSciNet 
(Mathematical Reviews) или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование (*5): 

 

 Popovich Monevska D, Benedetti A, Popovski V, Dvojakovska S, et al. 

Mandibular Movement Restoration in a Child with Bilateral Coronoid 

Hyperplasia: A Case Report. Open Access Maced J Med Sci. 2016;4(2):293–

295. doi:10.3889/oamjms.2016.049  

 
 
3 

5 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови (*5): 

 

 1.  Dvojakovska S, Grcev A, Popovic-Monevska D, Popovski V, Benedeti A, 

Pancevski G.E-cadherin and DAPK- promotor hypermethylation genes in 
oral squamous carcinoma, Physioacta2016. Vol.10-No1.67-78.   

2. Danica Popovich-Monevska,  Naumovski S., Benedeti A., Grcev A., 
Dvojakovska  Bozovic S., Muratovsk I. Dental treatment during 
Pregnancy. Македонски Стоматолошки преглед, број1-2,  2015, ISSN 
0350-8129 UDK 616-31.   

3. Popovich-Monevska D,  Muratovska I, Popovska M, 
Dvojakovska S, Osteoradionecrosis of the Mandibulae: A Case 
Report, Balk J Dent Med, 2016; 20:54-59 

3 
 
 
 
3 
 
 
 
3 
 
 
3 
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4.  Branko A, Popovski V, Dvojakovska S, Gosic-Markovska V. Mandibular 
solitary plasmacytoma - case report of rare surgical entity. Physioacta2018. 
Vol.12-No3.79-83.  

5.Popovic-Monevska D, Dvojakovska S, Grcev A,.Kirkov A, Iliev A.  

Дијагноза и третман на бифосфонатни остеонекрози на вилиците. Македонски Стоматолош- 

ки преглед, број1-2,  2015, ISSN 0350-8129 UDK 616-31. Трудот е рецензиран вo  

билтен Број 1098 Скопје, 15 април, 2015 година,313-321. 

5. S. Dvojakovska- Bozovic, D. Popovic-Monevska, A. Grcev, V. Popovski, A. 
Benedeti, A.Kirkov  S., The role of DNA methylation of p16,E-cadherin, DAPK, 
MGMT and Rarb in oral cancerogenesis. Македонски Стоматолошки преглед, 
број1-2,  2015, ISSN 0350-8129 UDK 616-31.  Трудот е рецензиран вo билтен Број 
1098 Скопје, 15 април 2015 година,313-321. 

 
 
 
 
3 
 
 
 
 
3 

6  Трудови со оригинални научни/стручни резултати, објавени 
во зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји  

 

 Suzana Bozovich.  
Osteonecrosis of the jaw related to anorexia  and bulimia nervosa- case 
report. 4th Eurasian congress of health sciences, scientific program, Ohrid , 
Macedonia  Sep,2015: 25 
 
Бенедети A., Капушевска Б., Поповски В., Поповиќ-Моневска Д., Кирков 
А., Панчевски Г., Двојаковска С., Илиев А. и др. Протетска 
рехабилитација со оптуратори и епитези по масивни лицеви и вилични 
дефекти. Макед. стоматол. прегл. 2017; 40 (1-2); 37-47 5.   
Труд со оригинални научни/стручни резултати 
 
Benedetti A, Popovski V, Popovik-Monevska D, Kirkov A, Pancevski G, 
Dvojakovska S, Iliev A, Gjorgievska E, Stamatoski A. Treatment of facial 
soft tissue infections within fast health rehabilitation Research in Physical 
Education, Sport and Health 2015, Vol. 4, No. 1, pp.7-13 ISSN(Print):1857-
8152; ISSN(Online):1857-8160 3 3 Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр. 1207, од 15.1.2020 289  
.  
Danica Popovich-Monevska,  Naumovski S., Benedeti A., Grcev A., Dvojakovska  
Bozovic S., Muratovsk I. Dental treatment during Pregnancy. Македонски 
Стоматолошки преглед, број1-2,  2015, ISSN 0350-8129 UDK 616-31.   

 
3 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
3 

7  Пленарни предавања на научен/ стручен собир (*2):  

 DvojakovskaS. Genetic and epigenetic influence in oral cancer development, 

MAPRAS, Симпозиум на пластична и реконструктивна хирургија, Скопје, 2017. 

  Dvojakovska S. “Use of myofunctional appliances in malfunctions on TMJ“- 
Dental science in everyday practice, Workshop, 7th Macedonian  dental 
congress with international participation, Ohrid, 2015.  

2 
 
 
 
2 

8  Секциски предавања на научен/ стручен собир (*1):  
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  “Clinical cancer advances: progress against cancer in diagnosis, medical oncology and 

radiotherapy“ - Симпозиум со меѓународно учество во рамки на континуирана 

медицинска едукација на МЛД, Скопје 2015  

“ Нови технологии од пракса за пракса“, - Симпозиум на СКМ за континуирана 
едукација, Скопје, 2015 

Континуирана едукација “Дентофацијална естетика- современи пристапи и 
решенија“, Симпозиум на СКМ, Штип, 2016  

Симпозиум на пластична и реконструктивна хирургија “Rhinoplasty, Facial skin 
cancers and Facial trauma “, MAPRAS, , Скопје, 2017 

Континуирана едукација (КЕА) по пластична реконструктивна и естетска 
хирургија- стручен состанок на македонска асоцијација на пластични , 
реконструктивни и естетски хирурзи, Дојран, 2015 

“ Contemporary issues in maxillofacial surgery”, International Conference, Sofija, 2015 

Континуирана едукација “Дентофацијална естетика- современи пристапи и 
решенија“, Симпозиум на СКМ, Штип, 2016  

“Исхрана кај компромитирани пациенти“, -Стручен состанок на 
интердисциплинарно  здружение на лекари за добра клиничка пракса, Скопје, 
2018 

“ Нови технологии од пракса за пракса“, - Симпозиум на СКМ за континуирана 
едукација, Скопје, 2015 

“ Орален карцином”, Симпозиум со интернационално учество на СКМ, Тетово, 
2020 

1 
 
 
 
1 
 
1 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
1 
 
 
1 

9 Учество на научен/стручен собир со реферат – усна 
презентација (*1): 

 

 Dvojakovska- Bozovic, D. Popovic-Monevska, A. Grcev, V. Popovski, A. 
Benedeti, A.Kirkov  S., The role of DNA methylation of p16,E-cadherin, 
DAPK, MGMT and Rarb in oral cancerogenesis. VII конгрес на 
стоматолозите на Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2015 
 
Iliev А, A.Kirkov, G. Pancevski, A. Benedeti, V. Popovski, D. Popovic-
Monevska, S. Naumovski, S. Dvojakovska, A. Bajro, P. Petkovic , Рекурентен 
воспалителен оток на долната вилица како дијагностичка дилема- 
приказ на случај. Македонски стоматолошки преглед, број1-2,2015, ISSN 
0350-8129UDK 616-31 
 
„Нови технологии од пракса за пракса“ - Симпозиум на СКМ за континуирана 

едукација, Скопје, 2015 

Континуирана едукација „Дентофацијална естетика- современи пристапи и 
решенија“, Симпозиум на СКМ, Штип, 2016  

Suzana Bozovich. Osteonecrosis of the jaw related to anorexia  and 
bulimia nervosa- case report. 4th Eurasian congress of health sciences, 
scientific program, Ohrid , Macedonia  Sep,2015: 25 
  
D. Popovic-Monevska, S. Dvojakovska, A. Grcev, A.Kirkov, A. Iliev., Дијагноза и  

третман на бифосфонатни остеонекрози на вилиците. Македонски стоматолошки  

преглед, број 1-2,  2015, ISSN 0350-8129 UDK 313-321  

1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
1 
 
1 
 
 
1 
 
 
 
 
1 
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Bozovich Suzana. Osteonecrosis of the jaw related to anorexia  and 
bulimia nervosa- case report. 4th Eurasian congress of health sciences, 
scientific program, Ohrid , Macedonia  Sep,2015: 25 

1 

10 Учество на научен/стручен собир со реферат - постерска 
презентација (*0,5): 

 

 23rd Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 
London, 13-16 September 2016, Benedetti А, Naumovski S, Popovski V, 
Popovik Monevska D, Kirkov A, Pancevski G, Dvojakovska S., Stamatoski.  
Giant Salivary Calculi of the submandibular glan: A Case Report 23rd 
Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 
London, 13-16 September 2016 

 
 
0,5 

11 Апстракти објавени во зборник на конференција - 
меѓународна (*1): 

 

 Benedetti А, Naumovski S, Popovski V, Popovik Monevska D, Kirkov A, 
Pancevski G, Dvojakovska S, Stamatoski А. Giant Salivary Calculi of the 
submandibular glan: A Case Report 23rd Congress of the European 
Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, London, 13-16 September 2016 
 
С. Двојаковска, Д. Поповиќ-Моневска, А. Грчев, В. Поповски, А. 
бенедетти, А. Кирков, Улогата на ДНА-метилацијата на П16, Е 
Кадхерин, ДАПК,МГМТ и РАРБ2 во оралната карциногенеза. Книга на 
апстракти, VII конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно 
учество, Охрид, 11-14 јуни 2015. 
 
Д. Поповиќ-Моневска, С. Двојаковска, А. Грчев, А. Кирков, А. Илиев 
Дијагноза и терапија на бисфосфонатната остеонекроза на вилиците. 
Книга на апстракти, VII конгрес на стоматолозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни 2015.  

 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 

 Вкупно 107.01 

 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. 

број 
Назив на активноста (стручно-апликативна): Поени 

1. Поглавје во книга - коавтор 2*  

 Поповиќ Моневска Д., Наумовски С., Поповски В., Бенедети А., Грчев А., 

Панчевски Г., Кирков А., Божовиќ  С., Илиев А. Ретроспективна анализа на 

Клиниката за максилофацијална хирургија, современи дострели, Стоматолошки 

факултет - Скопје                                                                                                                        

Современи дострели, Стоматолошки факултет - Скопје, 2019 

2 

 60 години Стоматолошки факултет 1959 - 2019, УКИМ, Стоматолошки 

факултет, Скопје, 2019, монографија 
2 

2 Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 

супервизија, технички извештаи, вешт наод и мислење, 

стручно мислење, проценка на капитал, систематизација, 

методологија (*1) 
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Ред. 

број 
Назив на активноста (стручно-апликативна): Поени 

 Вешт наод и мислење 2: изработени 3 за ОЈО- Скопје 3 

3 Идеен проект - учесник/соработник (*1)  

 Стоматолошки факултет - амфитеатар 1 

4 Завршена специјализација во областа на медицинските науки и 

здравството 2* 
 

 Специјалист по максилофацијална хирургија 2 

5 Воведување на нова клиничка метода  

 Нова метода на Клиниката за максилофацијална хирургија, Скопје: 

артроцентеза 
1 

6  Член на организационен одбор или програмски одбор на 

научен/стручен собир 0,5 
 

 Член на Собрание на МСД  0,5 

7 Член на организационен одбор или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир 1 
 

      Член за организационен одбор на стручен собир на здружение:   

      MAPRAS, со меѓународно учество “PlasticSurgery in Macedonia, Europe 

and Middle East“, Скопје, 2017 

1 

 Third  Balcan Congress for Maxillofacial Surgery with international participation, 

Ohrid, 24-27 April 2015 
1 

 Член за организационен одбор на стручен собир на здружение:   

      MAPRAS, со меѓународно учество “Body sculpturing and contouring, patient 

safety“, MAPRAS, Симпозиум на пластична и реконструктивна хирургија, Скопје, 
2016 

 

 Член е во организационен одбор на VII меѓународен конгрес на нови 

технологии во стоматологија, Скопје, 2015 
1 

8. Клиничка или научно-апликативна студија во областа на 

медицинските науки и здравството (1*)- раководител 2* 
 

 Магистерски труд: „Дијагностичка и тераписка евалуација на опструктивниот 

сиајлоаденит на субмандибуларната жлезда”,  УКИМ, Билтен бр. 987.  
2 

 Докторска дисертација: „Прогностичка сигнификантност на DNA- 

метилацијата и нивото на тумор-супресивни miRNA кај оралниот карцином“, 

УКИМ, Билтен бр. 1098.  

2 

 Promotor hypermethylated genes:Prospective diagnostic biomarkers in oral 

cancerogenesis. Journal of Cranio-Maxillo- Facial Surgery XXX(2018)1-4 
2 

9 Студиски престој во странство 0,5*  
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Ред. 
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Назив на активноста (стручно-апликативна): Поени 

 Љубљана, Словенија, 21.10 - 21.11.2015 год. 0,5 

10 Член на факултетска комисија 0,5*  

 Стоматолошки факултет/ едукатор и ментор на лекарите специјалисти 0,5 

    Медицински факултет/едукатор и ментор на лекарите специјалисти  0,5 

11    Автор на брошура за пациенти во областа на медицинските науки и 

здравството (1*) 
 

 Автор на брошура за пациенти за ту. и нетуморски заболувања на саливарните 

жлезди 
1 

 Автор на брошура за пациенти за клинички симптоми, дијагноза и третман на  

инфекции во максилофацијална хирургија  
1 

12   Учество во комисии и тела на државни и други органи 1*  

  Комисија на СКМ /акредитиран испитувач за стручен испит на 

здравствените работници со високо образование, за добивање на 

лиценца за работа 

1 

13 Менаџер за квалитет во акредитирана институција(3*)  

 Здравствен менаџер на ЈЗУ Универзитетска клиника за максилофацијална 

хирургија - Скопје“ 

Quality management system- ISO 9001-2008” – имплементирање на програма на  

ISO-стандарди  на Клиниката за максилофацијална хирургија, Скопје, 2015 

3 

 

3 

14 Директор 6*  

 Здравствен менаџер на ЈЗУ Универзитетска клиника за максилофацијална 

хирургија – Скопје, 2009 - 2017 
6 

 Вкупно 37 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 53,14 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 107,1 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  37 

Вкупно 197 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ  

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-

образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 

поширок интерес на д-р Сузана Двојаковска. Нејзината стручна оспособеност, како и способноста 

да води истражувања, да анализира проблеми и да сублимира резултати, како и мотивираноста 

постојано да се надградува и да совладува современи достигнувања во областа на 

максилофацијалната хирургија, се доволна потврда дека се работи за вреден професионалец. Тоа 

се огледа низ досегашните објавени трудови на меѓународни конференции и во меѓународни 

публикации. Таа е професионалец, кој е подготвен постојано да учи, да се соочува со нови 

предизвици, да се надградува и да го пренесува своето знаење. Гореискажаните факти се доволна 

потврда дека кандидатката д-р Сузана Двојаковска успешно го оформува својот професионален 

профил. Исто така, на релацијата надворешен соработник-академски персонал и соработник-

студенти, кандидатката покажува особини на изразена волја за професионална, тимска и човечка 

комуникација. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од 

последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Сузана Двојаковска поседува научни и 

стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 

асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите 

услови да биде избрана во звањето вонреден професор во научната област максилофацијална 

хирургија.  

Според гореизнесеното, а во согласност со чл. 125 и чл. 132 од ЗВО на PM,  Комисијата 

има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет 

во Скопје, д-р Сузана Двојаковска да биде избрана во звањето вонреден професор во научната 

област максилофацијална хирургија.  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Проф. д-р Владимир Поповски, претседател, с.р.  

                                                                       Проф. д-р Даница Поповиќ-Моневска, член, с.р. 

Проф. д-р Алберто Бенедети, член, с.р.   

 

  


